
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 42125 du 5 octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2128058S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 50056 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032355S) ; 

Vu la décision n° 54067 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036281S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Puy Olivier NIGEND : 171 465 
Rezaï Patrick NIGEND : 124 521 
Smakal Jean-François NIGEND : 133 817 
Delivert Joël NIGEND : 170 751 
Chave Frédéric NIGEND : 139 569 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Renoux Georges NIGEND : 152 139 
Ferrandez Christophe NIGEND : 171 900 
Fougères Michel NIGEND : 150 635 
Plantegenêt Sébastien NIGEND : 145 244 
Moriss Romuald NIGEND : 165 103 
Dupont Charly NIGEND : 197 525 
Crogiez Christophe NIGEND : 238 543 
Aerts Fabrice NIGEND : 160 498 
Castagna Guillaume NIGEND : 194 316 
Develey Christian NIGEND : 190 515 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er novembre 2021 : 

Derambure Emmanuel NIGEND : 154 156 
Dubois Xavier NIGEND : 154 832 
Ray Marie NIGEND : 182 362 
Olivon David NIGEND : 161 896 



Parent Emmanuel NIGEND : 159 077 
Laurent  Dominique NIGEND : 144 301 
Féménia Isabelle NIGEND : 159 951 
Cohen Franck NIGEND : 148 572 
Bijns Karine NIGEND : 158 372 
Mey Jean NIGEND : 148 108 
Lepropre Maximilien NIGEND : 244 835 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Pillon Martial NIGEND : 215 805 
Godard Grégory NIGEND : 240 954 
Le Corre Xavier NIGEND : 359 440 
Micciche Franck NIGEND : 379 212 
Michel Julien NIGEND : 360 780 
Hiéroux Kévin NIGEND : 378 936 
Millet  Jean-Baptiste NIGEND : 303 581 
Raby  Gérald NIGEND : 211 376 
Rouvière Jérôme NIGEND : 210 634 
Ferrier  Cédric NIGEND : 204 733 
Guffroy  Jean-Michel NIGEND : 348 858 
Pereira Sandrine NIGEND : 341 036 
Guillot  Sébastien NIGEND : 233 095 
Foray Florent NIGEND : 349 584 
Renaud Christelle NIGEND : 366 000 
Werbrouck  Jérémy NIGEND : 339 258 
Barre Bertrand NIGEND : 200 944 
Monnié Julien NIGEND : 344 888 
Dorel Florian NIGEND : 378 925 
Reynès Florian NIGEND : 369 006 
Demuth Yoann NIGEND : 208 978 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 octobre 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


